
PŘÍPRAVA K OBHAJOBĚ A JEJÍ PRŮBĚH 

 

Obhajoba bakalářské práce probíhá jako první část Státní závěrečné zkoušky a je pro ni 

rezervováno 45 minut. Součástí obhajoby je studentova prezentace práce, která by neměla 

přesáhnout 10 minut. Nejpozději týden před konáním SZZ obdržíte posudky vedoucí/ho práce a od 

oponenta/tky. Formulář posudku je k nahlédnutí zde, kritéria posudku je dobré mít na paměti již 

během samotného psaní. 

Během doby zbývající do obhajoby si připravíte odpovědi na vznesené otázky či námitky, které na 

obhajobě přednesete. Můžete k tomu používat vlastní poznámky. Není nutné případné oponentovy 

námitky vyvrátit; soustřeďte se spíše na důkladné zdůvodnění vašeho postupu a usouvztažnění 

těchto námitek k vašim vlastním závěrům. Poukazuje-li oponent na chybějící literaturu, před 

obhajobou se s ní seznamte a rozmyslete si, zda a jak by její zapracování vaše výsledky ovlivnilo. 

Na závěr obhajoby vám pravděpodobně položí doplňující dotazy ostatní členové komise. Na 

některé připomínky tedy budete muset reagovat bez předchozí přípravy. Vašemu výkonu u 

obhajoby proto prospěje, budete-li se před ní soustředit rovněž na dostatek spánku a relaxace.  

 

 

 

 

 

 

 


